
www.csas.cz
informační linka: 800 207 207 
 
strana 1/3

 1. Služby k Podnikatelskému účtu Živnostník – měsíčně

1.1 Vedení účtu

Cena za vedení účtu zdarma / 149 Kč*

* Vedení prvního účtu Živnostník je zdarma, každý druhý a další účet Živnostník na daném IČO je zpoplatněný.

1.2 Služby v základním balíčku

Internetové bankovnictví George a telefonní bankovnictví zdarma

Startovací kontokorent s limitem od 20 tis. do 100 tis. Kč  
(není nároková služba a podléhá úvěrovému schvalovacímu procesu) zdarma

Neomezené elektronické transakce* zdarma

Debetní karta Visa Business 1× zdarma

Visa Business virtuální** zdarma

Visa Business virtuální jednorázová** zdarma

Všechny výběry hotovosti z bankomatu České spořitelny zdarma

Všechny výběry hotovosti z bankomatů skupiny Erste v zahraničí*** zdarma

* Elektronické transakce
Tyto služby zahrnují transakce (v Kč v rámci ČR, v EUR v rámci EHP) realizované na účtu v kalendářním měsíci: převzetí platebního příkazu  
(účetní položka) prostřednictvím služby internetového bankovnictví, BUSINESS 24 nebo MultiCash, případně prostřednictvím bankomatu nebo 
platbomatu banky, realizace trvalého příkazu nebo souhlasu s inkasem, došlá bezhotovostní platební transakce (účetní položka) a dobití mobilního 
telefonu prostřednictvím bankomatu prostřednictvím internetového bankovnictví. Příchozí transakce z platebních terminálů Global payments s.r.o. 
jsou zdarma a nezapočítávají se do počtu transakcí. Jejich počet je definován v konkrétní službě.
** Celkově lze poskytnout na jednoho držitele maximálně 20 aktivních Visa Business virtuálních karet a 1 aktivní Visa Business virtuální  
jednorázovou kartu.
*** Přehled bankomatů skupiny Erste v zahraničí je uveden zde.

1.3 Doplňkové služby

Internetové bankovnictví BUSINESS 24 měsíčně 200 Kč

Každá další debetní karta Visa Business měsíčně 29 Kč

Vkladová karta měsíčně 19 Kč

Ceník pro Podnikatelský účet  
Živnostník  
Účinnost od 10. 4. 2024

1. Služby k podnikatelskému účtu
2. Úrokové sazby
3. Výpisy
4. Obecné položky

 2. Úrokové sazby

2.1 Kreditní zůstatek na Podnikatelském účtu Živnostník České spořitelny

Úroková sazba 0,00 % p. a.

https://www.csas.cz/cs/caste-dotazy/kde-se-v-zahranici-nachazeji-bankomaty-skupiny-erste


www.csas.cz
informační linka: 800 207 207 
 
strana 2/3

2.3 Firemní kontokorent

Výše úvěru 20 000–100 000 Kč (Startovací kontokorent) 16,90 % p. a.

Výše úvěru 51 000–300 000 Kč 15,90 % p. a.

Výše úvěru 301 000–500 000 Kč 15,40 % p. a.

Výše úvěru 501 000–1 000 000 Kč 14,90 % p. a.

Výše úvěru 1 001 000–2 000 000 Kč 13,90 % p. a.

2.4 Kontokorent Profesionál pro svobodná povolání

Úroková sazba 12,50 % p. a.

2.2 Nepovolený záporný zůstatek na Podnikatelském účtu Maxi České spořitelny

Nepovolený záporný zůstatek na účtu (nepovolené překročení) 25,00 % p. a.

 3. Výpisy

3.1 Výpisy
Internetové 

bankovnictví / 
E-mail

Poštou  
na adresu 

v ČR / mimo ČR
Pobočka

Zaslání výpisu – měsíčně a méně častěji zdarma 70 Kč 125 Kč

Zaslání výpisu – častěji než měsíčně (za každý výpis) 15 Kč 70 Kč 125 Kč

3.2 Ostatní položky

Vyhotovení výpisu obratů 125 Kč

Vyhotovení duplikátu výpisu (za každý výpis) 125 Kč

Vyhotovení sestavy informace o platebních transakcích 125 Kč

 4. Obecné položky

Zaslání informační SMS 3,50 Kč

Omezení dispozice s peněžními prostředky na účtu zdarma

Náklady spojené s prodlením* 300 Kč (za 10 dní v prodlení)

* Tyto náklady budou účtovány vždy k 10., 40. a 70. dni v prodlení ve výši 300, 900 a 900 Kč.



www.csas.cz
informační linka: 800 207 207 
 
strana 3/3

Dodatečný poplatek za vedení účtu (při zůstatku nad 100 mil. Kč)

Banka je oprávněna účtovat dodatečný poplatek za vedení účtu (běžného účtu či jiného typu účtu) ve výši 0,15 % z Navýšených zůstatků1 k 31. 12., 
pokud suma Zůstatků na účtech klienta k 31. 12.2 daného roku překročí 100 mil. Kč a bude vyšší než Průměrné zůstatky3 v daném roce. Poplatek může 
být účtován z jakéhokoli účtu klienta vedeného bankou v průběhu ledna následujícího roku.
1 Navýšené zůstatky: Rozdíl mezi Zůstatky na účtech klienta k 31. 12.2 a Průměrnými zůstatky3. 
2  Zůstatky na účtech klienta k 31. 12.: Suma konečných zůstatků na všech účtech a termínovaných vkladech (vkladových účtech) klienta 

přepočítaných do měny CZK středovým kurzem České národní banky platným 31. 12. daného roku. Případné záporné zůstatky na účtech budou 
nahrazeny nulou. 

3  Průměrné zůstatky: Průměr celkového součtu konečných zůstatků na všech účtech klienta od 1. 1. do 30. 11. daného roku přepočítaných do měny 
CZK středovým kurzem České národní banky platným 31. 12. daného roku plus průměr celkového součtu zůstatků termínovaných vkladů (vkladových 
účtů) klienta od ledna do listopadu (vždy stav ke konci příslušného měsíce) daného roku přepočítaných do měny CZK středovým kurzem České 
národní banky platným 31. 12. daného roku. Výsledek bude navýšen o 10 %. Případné záporné zůstatky na účtech budou nahrazeny nulou.

Tento Ceník je současně Sazebníkem České spořitelny, a. s., pro bankovní obchody, podnikatele a malé firmy a Oznámením České spořitelny, a. s.,
o úrokových sazbách.


		2024-04-10T00:02:14+0200
	Česká republika
	Dokument je podepsán Elektronickou značkou České spořitelny a.s.




